



केंद्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसन्धान परिषद्

आयुष मंत्रालय, भारत सरकार
जवाहर लाल नेहरू भारतीय चिकित्सा एवं होम्योपैथी अनुसन्धान भवन
61-65, सांस्थानिक क्षेत्र, सम्मुख 'डी' ब्लॉक, जनकपुरी, नई दिल्ली-110058
CENTRAL COUNCIL FOR RESEARCH IN AYURVEDIC SCIENCES
Ministry of Ayush, Govt. of India
Jawahar Lal Nehru Bhartiya Chikitsa Evam Homoeopathy Anusandhan Bhawan
61-65, Institutional Area, Opp. 'D' Block, Janakpuri, New Delhi-110058

EPBX
28525852
28520501
28522524
28525831
28525862
28525883
28525897
28525488
28525991

F.No.2-16/2022-CCRAS/Rectt./Vol.VI

Dated: 03.09.2025

Notification No.05

For Candidates of Group 'C' MTS (A-I/a-i)

This is with reference to this Council's detailed advertisement No.04/2025.

2. It has been observed that, due to a technical error in online portal, certain candidates have submitted online applications for the posts of MTS (A-I/a-i) despite not fulfilling the prescribed educational qualifications and required experience, by just selecting preferences.

3. The technical error in online portal has since been rectified in the online portal, and a provision has been enabled whereby candidates are required to select the specific MTS post (A-I/a-i) for which they are eligible and willing to apply i.e. **Select the MTS posts you are eligible and willing to apply for.**

4. Therefore, all such candidates are requested to re-login to the portal and rectify their earlier online application and re-submit their online application strictly for the posts of MTS (A-I/a-i) for which they fulfil the prescribed essential educational qualifications and requisite experience.

The details of the aforesaid MTS (A-I/a-i) posts are as under: -

- (a) MTS Field Attendant
- (b) MTS Panchakarma Attendant
- (c) MTS Pharmacy Attendant
- (d) MTS Dresser
- (e) MTS Cook
- (f) MTS Ward Boy
- (g) MTS Ward Aya
- (h) MTS Animal Attendant
- (i) MTS Machine Room Attendant

5. After re-submitting of the online application, candidates are advised to download its revised application form from their dashboard on the online portal and keep the same for record and future reference.

6. Candidates who have already paid the prescribed fee need not to make the payment again.

7. However, in case any candidate has not re-submit the online application for the post of MTS (A-I/a-i) due to any reason, and candidate is placed in the merit list on the basis of the Computer Based Test (CBT), such candidate shall be considered in the selection process strictly for those posts only for which he/she possesses the prescribed educational qualifications and requisite experience, and has duly uploaded the documentary proof thereof in the earlier application, as well as exercised preference for that post.

-S/d-
Administrative Officer (Rectt.)



केंद्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसन्धान परिषद्

आयुष मंत्रालय, भारत सरकार
जवाहर लाल नेहरू भारतीय चिकित्सा एवं होम्योपैथी अनुसन्धान भवन
61-65, सांस्थानिक क्षेत्र, सम्मुख 'डी' ब्लॉक, जनकपुरी, नई दिल्ली-110058

CENTRAL COUNCIL FOR RESEARCH IN AYURVEDIC SCIENCES

Ministry of Ayush, Govt. of India
Jawahar Lal Nehru Bhartiya Chikitsa Evam Homoeopathy Anusandhan Bhawan
61-65, Institutional Area, Opp. 'D' Block, Janakpuri, New Delhi-110058

EPBX
28525852
28520501
28522524
28525831
28525862
28525883
28525897
28525488
28525991

फा.सं.2-16/2022-सी.सी.आर.ए.एस./भर्ती/खंड.VI

दिनांक: 03.09.2025

अधिसूचना संख्या : 05

ग्रुप 'सी' MTS (A-I/a-i) के उम्मीदवारों के लिए

यह सूचना इस परिषद् के विस्तृत विज्ञापन संख्या 04/2025 के संदर्भ में जारी की जा रही है।

2. यह देखा गया है कि ऑनलाइन पोर्टल में तकनीकी त्रुटि के कारण, कुछ अभ्यर्थियों ने निर्धारित शैक्षणिक योग्यता और आवश्यक अनुभव को पूरा न करने के बावजूद केवल पद की वरीयताओं (preference) का चयन करके MTS (A-I/a-i) के पदों के लिए ऑनलाइन आवेदन प्रस्तुत कर दिया है।

3. ऑनलाइन पोर्टल में तकनीकी त्रुटि को सुधार लिया गया है, तथा एक प्रावधान लागू किया गया है जिसके तहत उम्मीदवारों को विशिष्ट MTS (A-I/a-i) का चयन करना आवश्यक है, जिसके लिए वे पात्र हैं तथा आवेदन करने के इच्छुक हैं, अर्थात् *Select the MTS posts you are eligible and willing to apply for (उम्मीदवार उन एमटीएस पदों का चयन करें जिनके लिए आप पात्र हैं तथा आवेदन करने के इच्छुक हैं।)*

4. इसलिए, उपरोक्त पैरा 2 के सभी उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे पोर्टल पर पुनः लॉग-इन करें और अपने पहले के ऑनलाइन आवेदन को सुधारें तथा MTS (A-I/a-i) के उन पदों के लिए अपना ऑनलाइन आवेदन उपरोक्त पैरा 3 के अनुसार पुनः प्रस्तुत करें, जिनके लिए वे निर्धारित आवश्यक शैक्षणिक योग्यताएं और अपेक्षित अनुभव पूरा करते हैं।

उपरोक्त MTS (A-I/a-i) पदों का विवरण निम्नानुसार है: -

- MTS Field Attendant
- MTS Panchakarma Attendant
- MTS Pharmacy Attendant
- MTS Dresser
- MTS Cook
- MTS Ward Boy
- MTS Ward Aya
- MTS Animal Attendant
- MTS Machine Room Attendant

5. ऑनलाइन आवेदन पुनः प्रस्तुत करने के उपरांत, अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे ऑनलाइन पोर्टल पर अपने डैशबोर्ड (Dashboard) से संशोधित आवेदन पत्र डाउनलोड (Download) करें तथा उसे रिकार्ड और भविष्य के संदर्भ के लिए रखें।

6. ऐसे सभी अभ्यर्थियों ने जिन्होंने पहले ही निर्धारित शुल्क का भुगतान कर दिया है, उन्हें पुनः निर्धारित शुल्क का भुगतान करने की आवश्यकता नहीं है।

7. हालांकि, यदि उपरोक्त पैरा 2 के सभी उम्मीदवारों में से यदि किसी उम्मीदवार ने किसी कारणवश MTS (A-I/a-i) के पद के लिए पुनः ऑनलाइन आवेदन प्रस्तुत नहीं किया, और ऐसा उम्मीदवार कंप्यूटर आधारित टेस्ट (सीबीटी) के आधार पर मेरिट सूची में आया, तो ऐसे उम्मीदवार को केवल उन पदों के लिए चयन प्रक्रिया में शामिल करने पर विचार किया जाएगा, जिन पदों के लिए उसके पास निर्धारित शैक्षणिक योग्यता और अपेक्षित अनुभव होगा, और उसने अपने पहले के आवेदन में जो विधिवत दस्तावेज के प्रमाण अपलोड किए गए होंगे, साथ ही उसने उस पद के लिए वरीयता (preference) भी दी होगी।

हस्/क

प्रशासनिक अधिकारी (भर्ती)